Minsur S.A.y Subisidiarias
Estado de Resultados Consolidado Intermedio

Al 31 de Diciembre de 2024 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2023 (auditado)

Ventas netas
Costo de ventas
Utilidad bruta

Gastos de administracion
Gastos de venta

Otros Ingresos Operativos
Otros Gastos Operativos
Total gastos de operacion
Utilidad de operacion
Otros ingresos (gastos)
Ingresos financieros
Costos financieros
Diferencia de cambio, neta

Ganancias por inversiones en asociadas y negocios conjuntos
Total otros ingresos (gastos)

Utilidad antes de impuestos a las ganancias

Impuesto a las ganancias
Utilidad Neta por operaciones continuadas

Pérdida/Ganancia neta por operaciones discontinuadas atribuibles

alacontroladora

Utilidad Neta

Atribuible a:
Interés controlador
Interés no controlador

Resultado del periodo

Resultado por accién bésicay diluida atribuible a:

Acciones comunes

Acciones de inversion

Nota

21
22

23

24

26
25,26

27
27

10

18

Por el trimestre especifico del 1 de
Octubre al 31 de Diciembre

Por el periodo acumulado del 1 de
Enero al 31 de Diciembre

2024 2023 2024 2023
US$(000) US$(000) US$(000) US$(000)
705,355 576,497 2,170,403 2,010,750
(289,897) (262,424) (941,486) (894,343)
415,458 314,073 1,228,917 1,116,407
(25,973) (25,434) (82,794) (81,625)
(12,519) (11,741) (45,305) (43,570)
6,352 5,744 58,651 19,592
(41,468) (47,619) (129,282) (113,881)
(73,608) (79,050) (198,730) (219,484)
341,850 235,023 1,030,187 896,923
5,023 5,428 21,113 17,855
(17,601) (16,645) (68,664) (65,127)
(1,680) 3,770 122 (278)
8,489 9,554 158 9,744
(5,769) 2,107 (47,271) (37,806)
336,081 237,130 982,916 859,117
(110,955) (55,095) (364,656) (291,268)
225,126 182,035 618,260 567,849
(15,354) (4,507) (5.684) 3,164
209,772 177,528 612,576 571,013
147,816 126,773 463,546 395,303
61,956 50,755 149,030 175,710
209,772 177,528 612,576 571,013
5.127 4397 16.079 13.712
0.051 0.044 0.161 0.137



Minsur S.A. y Subsidiarias

Estado de Situacion Financiera Consolidado Intermedio

Al 31 de Diciembre de 2024 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2023 (auditado)

Activos

Activo corriente

Efectivo y equivalente de efectivo
Instrumentos financieros derivados
Cuentas por cobrar comerciales y diversas
Partes vinculadas

Inventarios, neto

Saldo a favor por impuesto a las ganancias
Otros activos

Activos disponibles para la venta

Activos no corrientes

Otros activos financieros

Cuentas por cobrar comerciales y diversas
Partes vinculadas

Inversiones en asociadas

Inventarios, neto

Propiedad, planta y equipo

Activos intangibles, neto

Activo por Impuesto a la renta diferido
Otros activos

Total activos

Pasivos

Pasivo corriente

Obligaciones financieras

Cuentas por pagar comerciales y diversas
Provision por beneficios a los empleados
Partes vinculadas

Pasivo por arrendamiento

Provisiones

Pasivos por Impuestos a las Ganancias

Pasivos directamente asociados con los activos mantenidos para la
venta

Pasivo no corriente

Obligaciones financieras

Cuentas por pagar comerciales y diversas
Provision por beneficios a los empleados
Pasivo por arrendamiento

Provisiones

Pasivo por Impuesto a la renta diferido

Total pasivo

Patrimonio

Capital social

Acciones de inversiéon

Otras reservas

Otras partidas patrimoniales

Resultados acumulados

Patrimonio atribuible al Interes Controlador
Interés no-controlador

Total patrimonio

Total Pasivo y Patrimonio

Nota

33

7,28

1(

9,33

7,28
10

11
12
18
13

15,33
14
14

14,28
16
17

1(f)

15,33
14
14
16
17
18

19

Al 31 de diciembre

Al 31 de Diciembre

de 2024 de 2023
US$(000) US$(000)
230,804 345,631
3,014 14,542
388,770 336,727
1,802 1,613
175,669 216,657
407 4,259
3,534 5,949
420,336 2,126
1,224,336 927,504
27,249 47,953
26,670 67,044
- 851
214,676 242,501
637,545 443,247
1,859,573 2,198,333
547,024 695,238
123,777 114,357
16,894 76,398
3,453,408 3,885,922
4,677,744 4,813,426
316,204 168,662
282,276 306,084
125,536 128,725
9,959 10,927
6,815 24,100
1,574 16,110
74,589 46,663
302,526 -
1,119,479 701,271
824,199 1,139,317
4,729 22,579
6,508 6,668
11,133 54,750
133,427 166,310
250,648 276,772
1,230,644 1,666,396
2,350,123 2,367,667
601,269 601,269
300,634 300,634
203,910 203,373
372,463 264,301
892,387 905,841
1,625,737 1,746,816
701,884 698,943
2,327,621 2,445,759
4,677,744 4,813,426




Minsur S.A. y Subsiarias
Estado de Resultados Integrales Consolidado Intermedio
Al 31 de Diciembre de 2024 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2023 (auditado)

Resultado neto del periodo

Otros resultados integrales:

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor
Razonable, neto de Impuestos

Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos

Diferencia por traslacion

Participacion en otro resultado integral de Asociadas utilizando el método de
participacion, neto de impuestos

Resultados integrales del afio de operaciones continuadas

Otros resultados integrales del afio de operaciones discontinuadas

Total Resultados integrales del periodo

Atribuible a:
Accionistas de la principal

Intereses no controladores

Total Resultados integrales del periodo

Por el trimestre especifico del 1 de
Octubre al 31 de Diciembre

Por el periodo acumulado del 1 de
Enero al 31 de Diciembre

2024 2023 2024 2023
US$(000) US$(000) US$(000) US$(000)
209,772 177,528 612,576 571,013
(662) 2,619 3,440 4,167
9,229 (3,190) (46,788) 4,434
(18,495) (7,069) (27,843) (8,178)
(204) (18) (33) (24)
(10,132) (7,658) (71,224) 399
(8,147) (6,514) (37,000) (14,244)
191,493 163,356 504,352 557,168
128,278 115,705 355,384 382,269
63,215 47,651 148,968 174,899
191,493 163,356 504,352 557,168




Minsur S.A.y Subsidiarias
Estado de flujos de efectivo consolidado intermedio

Al 31 de Diciembre de 2024 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2023 (auditado)

Actividades de operacién

Cobranzas a clientes

Cobranza de indemnizacion lucro cesante
Pago a proveedores

Pago de remuneraciones y beneficios sociales
Pago de impuesto a la renta y otros tributos

Otros pagos Yy cobros relativos a la actividad, neto

Efectivo y equivalente de efectivo neto (aplicado a) proveniente de las
actividades de operacién

Actividades de inversién

Intereses recibidos

Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o deuda de Otras
Entidades

Cobranza por indemnizacion de seguros

Ingresos por venta de propiedad, planta y equipo
Dividendos Recibidos

Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda
Pago contractual no controlador

Pagos por adquisicion de propiedad, planta y equipo
Pagos por adquisicion de intangibles

Efectivo y equivalente de efectivo neto aplicado a actividades de
inversion

Actividades de financiamiento
Financiamiento recibido

Pasivos por Arrendamiento Financiero
Intereses pagados

Dividendos pagados

Pago de obligaciones financieras
Otros cobros relativos a la actividad

Efectivo y equivalente de efectivo neto proveniente de las actividades
de financiamiento

(Disminucién) Aumento neto de efectivo y equivalentes de efectivo

Diferencia de cambio

Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del afio

Efectivo y equivalente de efectivo clasificado como mantenido para la
venta

Efectivo y equivalentes de efectivo al final del afio

11 (c)

14 (c)
11 (a)
12 (a)

32 (ii)
16 (b)

32 (ii)

1)

December 31,

December 31,

2024 2023
US$(000) US$(000)

2,360,618 2,406,609
40,206 -
(884,385) (801,641)
(328,378) (306,139)
(355,010) (387,959)
11,328 9,953
844,379 920,823
19,911 16,527

- (2,000)

20,784 -
145 2,896
1,878 1,041

- 2,000

(5,000) (5,000)
(186,266) (235,161)
(66,845) (112,329)
(215,393) (332,026)
125,281 195,017
(23,729) (23,291)
(70,183) (67,135)
(619,680) (318,000)
(150,000) (260,673)
- (40)
(738,311) (474,122)
(109,325) 114,675
(913) 884
345,631 230,072
235,393 345,631
(4,589) -
230,804 345,631




Minsur S.A.y Subsidiarias

Estado de cambios en el patrimonio neto consolidado intermedio
Al 31 de Diciembre de 2024 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2023 (auditado)

Saldo al 1 de enero de 2023
Resultado del periodo

Otros resultados integrales

Total otros resultados integrales
Distribucién de dividendos

Otros ajustes

Saldo al 31 de Diciembre de 2023

Saldo al 1 de enero de 2024
Resultado del periodo

Otros resultados integrales

Total otros resultados integrales
Distribuci6n de dividendos

Capitalizacién de dividendos no cobrados

Otros ajustes

Saldo al 31 de Diciembre de 2024

Participacion en Total
otro Bezieivitde atrimonio
Capital Acciones de Otras Intearal de Coberturas de  pérdidas por inversiones en - ribuible al Interés Total
Social inversién reservas {Mearalde. g ios de efectivo - instrumentos de Patrimonio D P, controlador patrimonio
Subsidiarias v traslacion interés
al Valor Razonable
Asociadas controlador
US$(000) US$(000) US$(000) US$(000) US$(000) US$(000) US$(000) US$(000) US$(000) US$(000) US$(000)

601,269 300,634 203,373 152 20,216 (2.377) (269,258) 684,538 1,538,547 667,562 2,206,109
- - - 395,303 395,303 175,710 571,013

- . (24) (19,372) 4,167 2,195 (13,034) (811) (13,845)

- - - (24) (19,372) 4,167 2,195 395,303 382,269 174,899 557,168

- - - - - (174,000) (174,000) (144,000 (318,000)

- - - - - - - 482 482
601,269 300,634 203,373 128 844 1,790 (267,063) 905,841 1,746,816 698,943 2,445,759
601,269 300,634 203,373 128 844 1,790 (267,063) 905,841 1,746,816 698,943 2,445,759

B . . - . - - 463,546 463,546 149,030 612,576

- - - 33) (50,806) 3440 (60,763) (108,162) (62) (108,224)

- - - 33) (50,806) 3,440 60,763 463,546 355,384 148,968 504,352

- - - - - - - 477,000 - 477,000 146,400 623,400

537 537 537

- - - - - - - - - 373 373
601,269 300,634 203,910 95 (49,962) 5,230 (327,826) 892,387 1,625,737 701,884 2,327,621




